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Forord

Krig i Europa og uvissheten knyttet til 
fremmede nasjoners hybride krigføring på 
norsk jord. Erkjennelsen om at Norge er en 
liten, men viktig nasjon fordi vi er den største 
gasseksportøren til Europa. Og mellom vår 
kyst og landegrensen til NATO-landet USA 
er det ett sammenhengende havområde. 
Siste yttergrense hav til hav mellom Russland 
og USA er derfor Norges kystlinje.  

Den nye normalen påvirker hele nasjonen, og 
selvsagt også næringslivet i Møre og Romsdal. 
Vi er ett av Norges største eksportfylker og 
våre virksomheter og bedrifter blir truffet av 
den globale usikkerheten både med fordeler 
og ulemper. En effekt av global uro er en 
svak kronekurs. Den eksportrettede delen 
av næringslivet får flere kroner for varer og 
tjenester som selges til utlandet. På den 
andre side innebærer en svak krone også 
at importkostnadene øker, noe som igjen 
er med på å drive kostnadsnivået opp. Det 
er ikke det vi trenger når «alle» venter på 
rentenedgang her i Norge.  

Med stor usikkerhet og nye normaler i Europa 
er det viktig for norsk næringsliv å bli støttet 
opp av forutsigbare rammebetingelser 
hjemme slik at vi kan ha «business as usual» 
så langt det er mulig. Slik har det ikke vært 
i 2023. Dagens regjering fører det som 
mange vil hevde er en næringsfiendtlig 
skattepolitikk.  

NHO er en upolitisk organisasjon og ulike 
regjeringer gir oss ulike utfordringer på vegne 
av fylkets næringsliv. Denne regjeringens 
politikk har særlig utfordret oss med sin 
skattepolitikk som mange vil hevde bidrar 
til å bygge ned privat, lokaleid næringsliv. 
Vi trenger sterke næringsdrivende i bygd 
og by. Våre bedrifter og deres lokale eiere 
bidrar sammen med sine ansatte til vekst 
og utvikling i sitt lokalsamfunn. I Møre og 
Romsdal er vi kjent for å være fremoverlent 
og innovativ – ofte er det vi som driver 
våre bransjer fremover på vegne av hele 
nasjonen. Å drive egen virksomhet er 
utfordrende, det innebærer stor privat risiko 

Styreleders oppsummering:

«2023 ble det året vi opplevde at det 
unormale ble den nye normalen»

og stort ansvar, enten man er gründer eller 3. 
generasjons eier. Disse ressurspersonene og 
-miljø skal vi ikke ta som en selvfølge. De er 
viktige brikker i samfunnsmaskineriet. Det er 
ikke en floskel, men en erkjennelse flere av 
våre ledende politikere må ta inn over seg. 

Jeg er optimist av natur og slutter aldri å 
glede meg over enkeltaktørers evne og vilje 
til å skape, endre for å tilpasse nye rammer og 
å dra lasset for flere. Her er Aksjon for Norsk 
Eierskap i særklasse. All ære til initiativtakerne 
som har satt en viktig premiss på agendaen på 
en fortreffelig og presis måte som har skapt 
nasjonal interesse – endelig! Vi heier på det 
videre arbeidet for de som nå har hånden på 
rattet i organisasjonen.  

Styret i NHO Møre og Romsdal består av eiere 
og ledere i små og store virksomhet fra nord til 
sør i fylket vårt. Vi er opptatt av å påvirke NHO 
sentralt til å ivareta våre medlemmers behov 
for tilrettelegging og gode rammebetingelser. 
Og vi ønsker også å påvirke den sentrale 

politikken til å virke positivt for økt verdiskaping 
for vårt lokale næringsliv.  

God dialog med våre medlemmer er helt 
avgjørende for at vi skal være relevante 
og hele tiden vite hvor skoen trykker. Våre 
medarbeidere og vår regiondirektør jobber 
kontinuerlig med å lytte til medlemmer i hele 
fylket, på tvers av bransjer. Så nøl ikke med 
å ta kontakt med saker og spørsmål som er 
aktuelle for dere.  

I skrivende stund er vi kommet godt inn i 2024. 
La oss håpe at normalen med global uro og 
krig i Europa gradvis blir det unormale igjen. 
Det må vi håpe på selv om det akkurat nå ikke 
ser ut til å skulle skje i et kortere tidsbilde. 

Sidsel Sæterøy
Styreleder i 
NHO Møre og Romsdal

Foto: Safepath
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Innhold

NHO

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) samler Norges største fellesskap av bedrifter, 
og er den ledende organisasjonen for arbeidsgivere. Vi representerer et stort mangfold 
av jobbskapere fra hele landet.

Vi i NHO sentralt, på våre regionkontor, i landsforeninger og bransjeforeninger jobber sammen for 
medlemmene våre lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Landsforeningene og bransjeforeningene 
ivaretar medlemmenes bransje-interesser. 

Det er tillitsvalgte fra medlemsbedriftene som bestemmer retningen for arbeidet i NHO. Flere hundre 
bedriftsledere sitter i styrer, råd og utvalg, og sikrer at organisasjonen arbeider med saker som opptar 
bedriftene.

Vår visjon er: «Styrker næringslivet. Former fremtiden.»

Vårt oppdrag: «Ved politisk påvirkning, gjennomslag i forhandlinger og attraktive medlemstjenester 
skal NHO bidra til lønnsomhet i medlemsbedriftene. Slik skal vi sammen sikre grunnlaget for et 
økonomisk sunt og bærekraftig samfunn.»

Styrker næringslivet. 
Former fremtiden.

NHOs visjon
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Ved politisk påvirkning, gjennomslag i 
forhandlinger og attraktive medlemstjenester skal 
NHO bidra til lønnsomhet i medlemsbedriftene. Slik 
skal vi sammen sikre grunnlaget for et økonomisk 
sunt og bærekraftig samfunn.

NHOs visjon
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Styret i 2023

Ansatte i 2023

Styret i 2023 har hatt denne sammensetningen:  

Sidsel Sæterøy, Safepath – leder 

Jan Endre Vartdal, Vartdal Plast – nestleder 

Trond Lars Nydal, Sparbanken Møre 

Gunnhild Sjøvik, Cindarella Group 

Monja Mjelva, Hotel Union 

Terje Bøe, Spilka 

Merethe Mikkelsen, Hårlokken 

Marthe Kamphus, Møre Maritime 

Siri Sande, Storvik 

Espen Remme 
Regiondirektør

Margrethe Brautaset
Advokat

Jon-Kristian 
Rydningen
Prosjektleder 
Bærekraftsløftet 

Elin Ous
Senior rådgiver

Pål Bakke 
Senior rådgiver 
(sluttet oktober) 

Håvard Ketil 
Sporsheim
Senior rådgiver 
(startet september) 

Ved utgangen av 2023 var det 1906 medlemsbedrifter i NHO Møre og Romsdal. Tallet på årsverk i 
disse bedriftene var 33 650. I løpet av 2023 fikk NHO Møre og Romsdal 1521 nye årsverk innmeldt. 
Tallet på utmeldinger var 557, det gir en årsverksvekst på 964.  

Medlemsforhold 
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Medlemsbedriftene i NHO Møre og Romsdal representerer bredden i Møre og Romsdals næringsliv. Det 
er god spredning i medlems-bedriftenes størrelse og antall både i forhold til årsverk, men også i forhold 
til bransje. Se figuren nedenfor for detaljer.

Antall årsverk per landsforening

Antall årsverk
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Medlemsarrangement

Januar: 
Næring i Nordvest og NHO Årskonferanse (Oslo)  
Gode møteplasser med viktige tema. I januar arrangerte 
NHO Møre og Romsdal «Næring i Nordvest» på 
Amerikalinjen kvelden før NHOs Årskonferanse.  

På Amerikalinjen var medlemsbedrifter, næringsorgan-
isasjoner og politikere fra Mørebenken samlet for å snakke 
om utfordringer for næringslivet i Møre og Romsdal. 
”Dinner speaker” var Høyreleder og tidligere statsminister 
Erna Solberg. 

Regional årskonferanse i Ålesund  
Temaet for NHO Møre og Romsdals årskonferanse var 
«URO». Lokale bedrifter presenterte spennende planer, 
løsninger og muligheter for grønn omstilling.  

For en fullsatt sal på Thon Hotel Ålesund sa NHOs 
administrerende direktør Ole Erik Almlid at vi må heie på 
bedriftene og verdiskaperne. De er i fremste rekke med å 
skape løsninger i det grønne skifte. Og ekstra viktig er det å 

støtte opp om bedriftene i en urolig tid. Lokale bedriftene 
på scenen var Energiknutepunkt Nyhamna, Aker Horizons, 
Aukra Hydrogen Hub, Norwegian Hydrogen, Safepath AS, 
Vard, Cflow, 62 Nord, Inseanergy, Pipelife, Slettvoll.  

Februar: 
Fjordkryssingskonferanse Sunndal 
En realisering av Halsafjordsambandet, Todalsfjordprosjektet 
og en ferjefri kryssing av Talgsjøen og Edøyfjorden 
(til Smøla) vil kunne gi store effekter for Nordmøre. 
Hvilke muligheter gir dette regionen og hva må til å for 
å kunne realisere disse, var tema på konferansen. Med 
på møtet var sentrale politikere i Møre og Romsdal, 
samferdselspolitikere fra Stortinget, Statens Vegvesen og 
representanter for næringslivet.  

Medlemsmøte i Sunndal
Sammen med Sunndal Næringsforening inviterte vi 
bedrifter i Sunndalsregionen til felles møte om felles 
utfordringer. Hva er viktig for bedriftene i Møre og 
Romsdal, økonomiske utsikter, hvordan byggenæringen 

ser på framtiden og kraftsituasjonen. Regionadvokat 
Margrethe Brautaseth holdt også et innlegg om arbeidstid, 
hvilke muligheter og begrensinger som ligger der.  

Mars: 
”Bærekraftig næringsliv” i Ålesund, Molde og 
Kristiansund 

Fylkesrunde med Bærekraftig næringsliv sammen med 
Sparebank 1 SMN. Her ble ”Bærekraftsbarometeret” 
til Sparebank 1 SMN og ”Konjunktur- og kompetanse-
barometeret” til NHO lagt fram. Ulike bedrifter på de 
forskjellige stedene fikk fortelle om sitt arbeid med 
bærekraft. Blant annet deltok HAV-Group, Hydro 
Aluminium Sunndal, Bunker Oil.  

April: 
Studietur Brussel med styret 23. april 
Styret og administrasjonen i NHO Møre og Romsdal var 
på studietur til NHOs avdeling i Brussel. Samhandling 
med Europa er svært viktig for en eksportrettet region 
som Møre og Romsdal. Viktigheten av EØS-avtalen for 
våre medlemsbedrifter understreker dette. Det ble også 
et besøk på NATO-hovedkvarteret.  

Mai: 
”Byggeplassen – vi bygger sammen” 
Sammen med Nelfo og Entreprenørforeningen bygg 
og anlegg (EBA) arrangerte NHO Møre og Romsdal 
konferansen ”Byggeplassen – vi bygger sammen”. Konfer-
ansen gikk både i Ålesund og Molde.  

Konferansen, som retter seg mot byggherrer, arkitekter, 
rådgivere, leverandører og utførende bedrifter innen 
bygg- og anleggsnæringen, er hvordan vi sammen kan 
bygge framtiden. 

På programmet var blant andre Heikki Eidsvoll Holmås, 
Ola Honningdal Grytten, Espen Remme, Arnhild Dordi 
Gjønnes, Ove Guttormsen og Øystein Sørås. Viktige tema 
for konferansen var hva som planlegges av offentlige 
anskaffelser i Møre og Romsdal framover, hvordan gå 

fra pris til kvalitet i offentlige anskaffelser, økonomiske 
utsikter, entrepriserett, demografi og arbeidssituasjonen 
i fylket og mye mer. 

Juni: 
Innspills- og dialogmøte om skatter og avgifter
Administrerende direktør i NHO Ole Erik Almlid sammen 
med regiondirektørene i Møre og Romsdal og Vestland
inviterte til digitalt møte for å få utvalgte nøkkelbedrifter 
sine tilbakemeldinger på; «Hvordan er situasjonen for 
deres virksomheter knyttet til utviklingen i bedrifts- og 
eierbeskatting – og hvilke konsekvenser vil dette kunne 
få?».  Over tid har det kommet flere og flere meldinger 
fra våre medlemmer - med økende intensitet – om 
konsekvensen av økte skatter og avgifter til næringslivet. 
Det er avgjørende viktig for NHO å ha tett og god dialog 
med bedriftene om hvordan dette påvirker den daglige 
driften og mulighetene for nødvendig innovasjon og 
utvikling – men også hvordan ledelse og eiere vurderer 
konsekvensene av denne negative utviklingen i 
bedriftenes rammebetingelser.   
 
September:
Innspillsmøte om endringer i AFP
Dette var et innspillsmøte med Nina Melsom, direktør 
for arbeidsliv og tariff i NHO. Utgangspunktet var 
endringer i AFP-ordningen, og hvilke konsekvenser en ny 
finansieringsordning kan lå ut for medlemsbedriftene. 

Næring i Nordvest på Amerikalinjen i Oslo

Foto: NHO

Uro var overskriften for den Regionale årskonferansen i Ålesund. 
Her er Knut Flakk og Strandaordfører Jan Ove Tryggestad på 
scenen

Foto: NHO



12  |  NHO Møre og Romsdal – Årsberetning 2023 NHO Møre og Romsdal – Årsberetning 2023  |  13

Styret og administrasjonen i NHO Møre og Romsdal på studietur til Brussel.scenen

Foto: NHO
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Her er et utdrag fra noen arrangementer:

•	 Innovasjonsfrokost NTNU  

•	 Bedriftsbesøk Sperre Airpower, kompetansedag.  

•	 Ocean Summit, Ressursgruppe Næringsliv, 		
The North West 

•	 Ungt entreprenørskap, UB  

•	 Møter om ”Skaparkraft” i regi av Møre og Romsdal 
Fylkeskommune 

•	 Møter i beredskapsrådet 

•	 Møter i SMSØ 

•	 Vegmøte Rv 15 Strynefjellsvegen i Loen 

•	 Salgsmøte på Pir 

•	 Digitoll-møte med NHO L-T Møre og Romsdal 

•	 Kaffikopp-stunt med ordfører og næringsliv i 
Vanylven 

•	 NHO-presentasjon for Vestnes Næringsforum 

•	 Innspillsmøte i Trondheim, Nasjonal Transportplan 

•	 Verftskonferansen i Ålesund   

•	 Møte med stortingspolitikere om Nasjonal 
Transportplan i Oslo 

•	 Kaffikopp-stunt med ordfører og næringsliv i 
Tingvoll 

•	 Besøk på Strupstad Gård 

•	 Presentasjon av Kraftløftet på energidag i Vanylven

I september var var det kommune- og fylkestingsvalg. I 
forbindelse med valget arrangerte NHO Møre og Romsdal 
en rekke arrangement for å fremme våre standpunkt.  

Representanter fra samarbeidspartnere, NHOs ledelse, 
lokale bedrifter og politikere deltok på arrangementene. 

21. august: «Pølser, preik og politikk»  
NHO Møre og Romsdal arrangerte «Pølser, preik og 
politikk» sammen med First House, Adviso Advokatfirma 
og Pir Cowork. På deltakerlista stod Ole Erik Almlid, VGs 
politiske redaktør Hanne Skartveit og First House-partner 
Sigbjørn Aanes, som tidligere var kommunikasjonssjef på 
statsministerens kontor under Erna Solberg, eks-statsråd 
Jon Georg Dale.  

Som utgangspunkt var ”Tilliten mellom politikere, næringslivet 
og arbeidslivets organisasjoner blir utfordret når det 
offentlige ordskiftet blir stadig hardere og mer uforsonlig.”

Ordfører Olav Myklebust (Sp, Sande), ordførerkandidatene 
Monica Molvær (H) og Håkon Lykkebø Strand (Frp), 
fylkesordførerkandidatene Line Hoem (Ap) og Anders 
Riise (H) stilte også i diskusjon om hva lokalpolitikerne kan 
gjøre for å bidra til vekst i næringslivet. 

23. august: Valgkamp-møte på Ishavsmuseet på 
Brandal i Hareid
Møtet var et samarbeid med MAFOSS. Her møttes lokale 
og regionale politikere og representanter for næringslivet 
på Søre Sunnmøre for å diskutere næringspolitikk.

29. august: Valgmøte i Kristiansund
Møtet var et samarbeid med Kristiansund og Nordmøre 
Næringsforening (KNN) og samlet næringslivsrepresentanter 
fra Kristiansund og Nordmøre og lokale og regionale 
politikere. Tema var utfordringer for næringslivet i regionen.  

1.september: Reiselivsmøte i Ålesund
Sammen med NHO Reiseliv arrangerte NHO Møre og 
Romsdal samling for reiselivet i hele fylket. Oppmøtet 
var godt og bredden i reiselivsnæringen kom godt 
fram. Betydningen av reiselivet for sysselsetting og 
verdiskapingen i regionen var tema. Samt utviklings-
muligheter. Lokale og regionale politikere deltok sammen 
med representanter for reiselivet i paneldebatt om 
utviklingsmuligheter i årene som kommer.  

5. september: Næringspolitisk møte 
i Molde og Hustadvika 
Dette var et samarbeid med Molde Næringsforum. 
Næringspolitisk debatt hos Brunvoll der politikere i Molde 

Kommune- og 
fylketstingvalget 2023

deltok. I Hustadvika var det samtale og debatt med 
fylkespolitikere og lokale næringslivstopper. Dette fant 
sted hos Salmon Evolution. 
 
22. august: Næringspolitisk dag på 
Quality Hotel i Ålesund  
NHO Møre og Romsdal arrangerte åpent møte mellom 
bedriftsledere og lokalpolitikere i Ålesund. Tema var: 
”Hva vil politikerne gjøre for å føre en mer næringsvennlig 
politikk i fremtiden?”  
NHOs toppledelse med administrerende direktør Ole Erik 
Almlid og direktør for privat eierskap og digitalisering, 
Idar Kreutzer var på plass.  
 
I tillegg var det viet plass til temaet hvordan det offentlige 
og private samarbeidet kan bedres for å løse felles velferds-
utfordringer.  

Arrangementsdeltakelse  

Bilde av fylkesordfører Anders Riise med kaffikopp fra NHO

Foto: NHO
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Kompetanse

Seniorrådgiver Elin Ous sitter i Yrkesopplæringsnemda i 
Møre og Romsdal, og hadde ledervervet i 2023. Blant de 
viktigste sakene som er oppe er behandling av tilbud som 
ikke blir satt i gang skoleåret 2023/23.  
 
Reduksjon av tilbudet er et resultat av stram fylkesøkonomi 
og at enkelte linjer har for lave søkertall. NHO ønsker 
at det gjøres et arbeid i forkant av innsøking, og at 
tilbudsstrukturen justeres i henhold til arbeidslivets 
behov. I dag er det ungdommenes ønsker som styrer hva 
som tilbys av utdanning, da elevenes førstevalg er et av de 
viktigste kriteriene for dimensjonering.  
 
Møre og Romsdal har hatt en økning i antall elever som 
søker yrkesfag de siste årene.   
I enkelte fag er det vanskelig å tilby læreplass, og det blir 
da opprettet Vg3 i skole. Dette er ikke en ønsket løsning, 
da det kan skape forskjell i kunnskapen som fagbrev 
representerer.  
 
Årets lærling og Årets lærebedrift blir også kåret, og vi bistår 
med prisutdeling. 
 
I tillegg sitter Elin Ous i styret til Ungt Entreprenørskap. 
I kraft av dette NHO Møre og Romsdal hatt juryansvar i 
fylkesmesterskapet for ungdomsbedrifter og studentbedrift 
i kategoriene “Best samarbeid med næringslivet”.  



18  |  NHO Møre og Romsdal – Årsberetning 2023 NHO Møre og Romsdal – Årsberetning 2023  |  19

Streik i mellomoppgjøret

Søndag 16. april ble det brudd i forhandlingene mellom 
LO og NHO og dermed ble det streik i mellomoppgjøret. 
NHO sa ja til Riksmeklers skisse som innvilget motpartens 
hovedkrav om økt kjøpekraft. Likevel sa LO og YS nei og 
tok landet ut i streik. Konsekvensen ble permitteringer, 
stans i produksjonen og stengte bedrifter. Torsdag 20. 
april ble det enighet og slutt på streiken. Partene ble enige 
om en ramme på 5,2 prosent og et generelt lønnstillegg 
på 7,50 kroner i timen til alle som vil gjelde fra 21. april 
2023. Dessuten er det gitt tillegg som ivaretar de mest 
utsatte gruppene. - NHO har vært villig til å strekke seg 
langt. Dette blir en krevende kostnadsøkning for mange 
bedrifter som allerede sliter økonomisk, sa NHO-sjef Ole 
Erik Almlid ved streikeslutt.  
 

Samferdselsløftet  

Samferdselsløftet 2025-2036 med våre innspill til Nasjonal 
Transportplan ble lansert 19. september. i september. Et 
enstemmig regionstyre i NHO Møre og Romsdal priori-
terte disse vegstrekningene, som også står omtalt i 
Samferdselsløftet:  

•	 Utbedring av flaskehalser på Eksportveien E136 må 
komme i gang snarest. E136 må sees i sammenheng 
med hele E39 Møreaksen og intensivert planlegging/
samtidig realisering av Ålesund – Vestnes (Vik) – som 
Molde – Vestnes (Vik)

 
•	 Europavei 39:  				  

Ålesund-Molde (Møreaksen) prioriteres som 
helhet.  Volda-Ålesund (Hafast) prioriteres med 
planmidler. Halsafjord (Halsafjordsambandet 
prioriteres med planmidler. Vegsund – Breivika 
prioriteres med planmidler

 Rv15 Strynefjellet B1 med arm til Geiranger må prioriteres 
med planmidler 

•	 Fergetrafikken er en del av veinettet i Møre og 
Romsdal – åpningstider og frekvens må prioriteres 
– etterslep på fylkesveinettet må følge tiden. For 
at Møre og Romsdal skal kunne utvikle seg på en 
framtidsrettet måte så må fylket stå sammen om 
samferdselsutviklingen

 
I oktober deltok regiondirektør Espen Remme og 
seniorrådgiver Håvard Ketil Sporsheim på innspillsmøte på 
Værnes i Trøndelag. Der møtte både samferdselsministeren 
og øvrig politisk ledelse i departementet. Sporsheim har 
også i løpet av høsten deltatt på flere innspillsmøter på 
Stortinget og med Mørebenken. Våre prioriteringer har vi 
også lagt fram gjennom presseoppslag, leserinnlegg og 
innlegg på konferanser.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Næringspolitiske saker

Veiprosjekter Nye Veier sine prosjekt

Kraftløftet 

Sentralt i 2023 står utarbeidelsen og lanseringen av 
Kraftløftet. Kraftløftet er et samarbeid mellom LO og 
NHO og gir en sammenstilling av produksjon og bruk av 
kraft i vår region. Det gjelder både dagens situasjon og 
utviklingen i de nærmeste årene som kommer. 
28. september ble det arrangert et innspillmøte i Molde 
med relevante aktører fra kraftselskap, linjeselskap og 
kraftkrevende industri.  

Tallene i dag viser at Møre og Romsdal har den største 
negative kraftbalansen i Norge etter Oslo og Akershus. 
Den negative kraftbalansen er på 5,5 Twh i et normalår. 

Det gjør at fylket er helt avhengig av import fra andre 
deler av Norge og fra Sverige via Trøndelag. Liten tilgang 
til strøm kan hindre næringsutvikling i regionen. Det kan 
også redusere muligheten industrien i fylket har til å delta 
i det grønne skiftet. Det forventes at kraftbalansen svekkes 
ytterligere i årene fremover med en sterk forbruksøkning 
som ikke blir kompensert med ny økt kraftproduksjon 
 
NHO og LO gjennomførte i fellesskap lansering av 
Kraftløftet i Møre og Romsdal. Om lag 80 personer deltok 
på lanseringen som var lagt til NMK i Ålesund 26. oktober. 
Blant andre deltok LO-leder Peggy Hessen Følsvik og 
fylkesordfører Anders Riise. 

I oktober lanserte NHO og LO i Møre Romsdal ”Kraftløftet” i 
Ålesund. Fylkesordfører Anders Riise (H), Peggy Hessen Følsvik (LO) 
og Gjermund Løyning 

Foto: NHO Kraftløftet

LO og NHOs tiltaksplan for økt 

kraft- og nettilgang i Norge mot 2030

For å sikre nok kraft til bedrifter,

husholdninger og klima
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Bærekraftsløftet

Bærekraftsløftet er et nasjonalt initiativ av NHO, LO og KS.  
I oktober 2023 startet Jon-Kristian Rydningen som 
prosjektleder for Bærekraftsløftet Møre og Romsdal. 
Dette er den andre piloten som har blitt startet opp, der 
den første ble startet i Viken.  
Overordnet er Bærekraftsløftets formål å bruke treparts-
samabeidet til å øke tempoet på bærekraftsarbeidet 
nasjonalt og regionalt. Om lag 2/3 av FNs bærekraftsmål 
fordrer regional og lokal innsats, og samarbeidet mellom 
offentlige og private aktører er en viktig brikke i å utvikle 
de rette løsningene.  
 
Jon-Kristian har bakgrunn som konsulent i Ernst & Young 
sin klima- og bærekraftsavdeling, hvor han har jobbet med 
omstilling av norsk næringsliv. Siden oppstart i oktober har 
han jobbet med å bli kjent med det offentlige og private 
aktører, bærekraftsrelaterte nettverk, og presentert på 
flere regionale konferanser.  
 

Formålet har vært å forankre Bærekraftsløftet regionalt, 
koble seg på lokale initiativ med interkommunalt potensial, 
og avdekke hvor det er særlig stort potensial for å utnytte 
kraften i trepartssamarbeidet til å skalere utviklingen. 
Dette har ledet til flere initiativ som blir fulgt opp i 2024, 
deriblant seminar under North West-festivalen (29. april), 
og samarbeid med KS og MRFK om kommunenettverket 
Læring for Næring.  

Samtidig viser de første månedene et stort behov for økt 
samhandling blant aktørene i regionen. Det er mange 
etablerte nettverk, gode initiativ både på privat og 
offentlig side, men det er få arenaer som sikrer regionalt 
samarbeid. Dette er krevende, men essensielt for å sikre 
skalering og lønnsomhet i omstillingen, og vil stå høyt på 
agendaen til Bærekraftsløftet fremover.  
 
Bærekraftsløftet har økonomisk støtte fra NHO, LO, KS, 
MRFK, Sparebank1 Nordmøre, DNB, Sparebanken Møre, 
Sparebank1 SMN og Sparebankstiftelsen Nordvest .

Regionadvokaten

Arbeidsgiverservice er en kjerneoppgave for region-kontoret i Møre og Romsdal. Medlemsbedrifter 
har adgang til kostnadsfri juridisk rådgivning fra regionadvokat innen arbeidsrett.  

Regionadvokaten yter også bistand i forbindelse med forhandlinger og tvistesaker i Forliksrådet. Hun 
holder i tillegg jevnlig webinar og foredrag om utvalgte tema innenfor arbeidsrett.  

I 2023 holdt hun blant annet webinar om arbeidstid, prøvetid og ledende eller særlig uavhengige 
stillinger.  

Personaloppfølging, sykefravær, ansettelser og innleie har vært gjentakende tema i løpet av 2023. 

I tillegg har flere bedrifter i hatt behov for å redusere kostnader. Regionadvokaten har i den forbindelse 
bistått med rådgivning i både permitterings- og nedbemannings-prosesser. 
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Medieaktivitet 
og synlighet

For interesse- og medlemsorganisasjon som NHO er det viktig å være en synlig aktør i media og 
samfunnsdebatten i saker som gjelder næringslivet. NHO bidrar også til at våre medlemsbedrifter 
øker sin synlighet i mediene.  

Tall fra analysebyrået Retriever viser at NHO Møre og Romsdal er synlige i mediebildet i vår region. 
NHO Møre og Romsdal og personer koblet til organisasjonen var omtalt i 1875 artikler i 2023.  

Det er næringslivavisen NETT.no som er det organet som har flest oppslag der NHO medvirker. 
Deretter NRK Møre og Romsdal og Sunnmørsposten.  

Vi er også synlige i våre kanaler i sosiale medier, blant annet på Facebook og LinkedIn. LinkedIn er den 
foretrukne kanalen for deling av saker i sosiale medier.  

Noen medieklipp  
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Næringslivets Hovedorganisasjon


